исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об оставлении заявления без движения
	« 13 » мая 2021 года
	                               Дело №336/21-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев вопрос о принятии к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики заявления ООО «Ридол» (г.Бендеры, ул.Т.Кручок, д.29, кв.48) о признании незаконным решения Государственной администрации г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Ленина, д.17),

установил: исковое заявление подано с нарушением требований ст.93 АПК ПМР. Так, в соответствии с п.2 ст.93 АПК ПМР если исковое заявление подписано представителем истца, прилагается доверенность, подтверждающая его полномочия на предъявление иска. Согласно ст.42 АПК ПМР полномочия на подписание искового заявления должны быть специально предусмотрены в доверенности, выданной представляемым. В приложенной к заявлению ООО «Ридол» доверенности на имя лица его подписавшего не содержится указаний на предоставление ООО «Ридол» представителю полномочий на подписание исковых заявлений (заявлений). Таким образом, к заявлению ООО «Ридол» не приложена доверенность, подтверждающая полномочия подписавшего его лица на предъявление иска.
В силу п.1 ст.96-1 АПК ПМР арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных статьями 91-93 АПК ПМР, выносит определение об оставлении заявления без движения.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.93, 96-1, 128 АПК ПМР, суд

определил:

Заявление ООО «Ридол» оставить без движения на срок до 20 мая 2021 года включительно, в течение которого истец должен устранить допущенные нарушения.

Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР не позднее 15 часов 20 мая 2021г.

Определение не обжалуется.

Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д